del Estatuto de los Trabajadores. 

El presente convenio anula y deja sin efecto los anteriores salvo que 
expresamente y para materia concreta se establezca lo contrario. 

Artículo 23. Jornada y horario.  
23.1 Jornada. La jornada ordinaria de trabajo será de mil setecientas cincuenta y dos horas (1.752) de trabajo efectivo, en cómputo anual. 
El descanso entre jornadas será al menos de 12 horas y la jornada máxima diaria de nueve horas. La jornada diaria de trabajo podrá realizarse de 
forma continuada o partida; cuando ésta se realice de forma partida, solo será posible efectuar una única interrupción en dicha jornada diaria.

[...]

anteriores a la finalización de la vigencia pactada. Por lo demás, se 
estará a lo establecido en la legislación vigente en cada momento. 

Artículo 24. Jornada laboral y horarios. 
La jornada laboral, para todas aquellas personas trabajadoras afectadas por el presente Convenio, no podrá exceder de mil 
setecientas sesenta y ocho horas (1.768 horas) anuales en cómputo efectivo de trabajo, tanto para la jornada partida como 
para la continuada. 
A partir del 1 de enero de 2023, la jornada laboral máxima será de 1.760 horas anuales. 
Se entenderá por jornada partida aquella en que haya un descanso ininterrumpido de una hora como mínimo.

[...]

De esta comunicación y 
de la propuesta se enviará copia, a efectos de registro, a la Dirección General 
de Trabajo. 

Artículo 22. Jornada laboral. 

1. A partir del 1 de enero de 2023 la jornada ordinaria máxima de trabajo efectivo, en cómputo anual, será de mil setecientas noventa y dos 
(1.792) horas. La distribución semanal de la jornada ordinaria anual podrá pactarse con los representantes de los trabajadores en la empresa, 
teniendo en cuenta que, en ningún caso, se podrán realizar más de nueve horas ordinarias diarias de trabajo efectivo.